Государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального

образования «Оренбургская государственная

медицинская академия» Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации

ГБОУ ВПО ОрГМА

Минздравсоцразвития России

П Р О Т О К О Л

02.04.12г.  № 1
г. Оренбург

заседания Оргкомитета

Оренбургской Олимпиады

«Первые шаги в медицину»

по биологии и химии ОрГМА

Председатель Оргкомитета - профессор И.В. Мирошниченко - проректор по

УВ и СР ОрГМА

Сопредседатели Оргкомитета:

Л.В. Вдовенко - председатель жюри, начальник отдела ПР и ДО ОрГМА

Е.В. Мишукова - начальник отдела дошкольного и общего образования

Министерства образования Оренбургской области

Секретарь - А.В. Бершак - специалист по организации проф. классов отдела

ПР и ДО ОрГМА

Присутствовали:

1. доцент ОрГМА к.м.н. Е.К. Раимова - член Оргкомитета, председатель

методической комиссии по биологии, член жюри по биологии, специалист по

профориентационной работе и формированию целевого набора;

2. Г.А. Лентовская - главный специалист отдела дошкольного и общего

образования Министерства образования Оренбургской области

3. к.б.н. Е.И. Шостак - член Оргкомитета, председатель методической

комиссии по химии, член жюри по химии, старший преподаватель кафедры

медицинской и фармацевтической химии ОрГМА

Члены методической комиссии по биологии:

4. к.б.н. Е.М. Нефедова - член методической комиссии по биологии

доцент кафедры биологии ОрГМА

5. к.м.н. Е.А. Кануникова - член методической комиссии по биологии

доцент кафедры биологии ОрГМА

6. к.б.н. И.П. Воронкова - член методической комиссии по химии, доц.

кафедры мед. и фарм. химии ОрГМА

7. к.б.н. Л.А. Чеснокова - член методической комиссии по химии, член

жюри по химии доц. кафедры мед. и фарм. химии ОрГМА

8. д.б.н. Г.Н.Соловых - председатель жюри по биологии, профессор зав.

кафедры биологии ОрГМА

9. к.п.н. В.Н. Мишакова - член жюри по биологии, методист ИПК и

ППРО ОГПУ председатель областной предметной комиссии ЕГЭ по

биологии

10. Н.О Ткаченко -  член жюри по биологии, ст. преподаватель отдела ПР и

ДО ОрГМА

11. к.б.н. Г.М. Тихомирова - член жюри по биологии, ст. препод. кафедры

биологии ОрГМА

12. д.м.н. С.И. Красиков - председатель жюри по химии, профессор зав.

кафедры мед. и фарм. химии ОрГМА

13. Т.И. Горшкова - член жюри по химии ст. преподаватель отдела ПР и

ДО ОрГМА

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение рейтинговых таблиц Ι ΙΙ этапов Оренбургской

Олимпиады «Первые шаги в медицину» по биологии и химии;

2. Утверждение списка победителей и призеров Оренбургской

Олимпиады «Первые шаги в медицину» по биологии и химии.

1. СЛУШАЛИ:

Л.В. Вдовенко - сопредседателя Оргкомитета Олимпиады, председателя

жюри, начальника отдела ПР и ДО ОрГМА

По первому вопросу повестки дня:

были представлены рейтинговые таблицы Ι ΙΙ этапов Олимпиады по

биологии и химии (Приложение 1, 2) и списки победителей (Приложение 3)

ВЫСТУПИЛИ:

1. к.м.н. Е.К. Раимова - член Оргкомитета, председатель методической

комиссии по биологии, специалист по профориентационной работе и

формированию целевого набора, доцент ОрГМА.

Представлен отчет об итогах Ι и ΙΙ этапа Оренбургской Олимпиады по

биологии и химии «Первые шаги в медицину»

На Ι заочном этапе Оренбургской Олимпиады по биологии и химии «Первые

шаги в медицину» приняли участие 560 учащихся 10-11 классов

общеобразовательных школ Оренбургской области, республики

Башкортостан, Байконура, Самарской области, Челябинской области, г.

Алма- Аты Казахстана.

Наибольшее число участников заочного этапа олимпиады обучаются в

общеобразовательных учреждениях городов:

Оренбурга (профильные классы школы № 73, Губернаторский

многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья,

Гимназии № 1,2,4);

Орска (СОШ № 88, 26,27, 21,8, 15, 51,Гимназия № 1,2);

Новотроицка (лицей № 1, гимназия № 1, СОШ № 17, 22,23);

Бузулука (гимназия № 1,СОШ №3,4, 12);

Тюльгана (лицей № 1, СОШ № 1);

Соль-Илецка (СОШ № 3, 5, 7, 15, лицей);

Гая ( СОШ № 6, 8, гимназия);

Абдулино (СОШ № 3, 87);

Бугуруслана и Бугурусланского района;

Ташлинского, Красногвардейского, Матвеевского, Первомайского,

Адамовского, Беляевского районов.

По результатам проверки выполненных работ Оргкомитет Олимпиады

определил следующих победителей.

Биология - 10 класс

1. Тарасова А.                Оренбург СОШ № 51,   94, 2 б.

2. Галякевич А.А.          г. Гай, СОШ № 8,     93, 2 б.

3. Зимарев В.С.              Ташла, Гимназия №1,    90 б
Биология - 11 класс

1. Пашкова О.А.            г. Гай, Гимназия    90,5 б.

2. Крыгина Екатерина  Самарская область,    90 б.

         г. Тольятти, лицей № 67
3. Просяник В.А.           Новотроицк, Лицей №1   90 б.
4. Цыбульская Ева        Оренбург Гимназия № 1   89,5 б.
5. Кондраткова И.А.     Тюльган, «Лицей №1»    89,5 б.

6. Хайбуллина А.          Оренбург, Гимназия, №2   89,5 б.

7. Кондраткова И.         Тюльган, Лицей № 1   89,5 б.

2. к.б.н. Е.И. Шостак – член Оргкомитета, старший преподаватель кафедры

медицинской и фармацевтической химии ОрГМА  .

По результатам проверки выполненных работ Оргкомитет Олимпиады

определил следующих победителей по химии. Представлены списки

победителей Ι этапа Оренбургской Олимпиады по химии «Первые шаги в

медицину»

Химия – 10 класс

1. Авдонина Елена         Байконур СОШ № 1   100 б.

2. Алтынбекова Динара Байконур СОШ № 1   100 б.

3. Бардун Светлана        Ташла, Гимназия № 1   100 б.

4. Пяткова Татьяна        Ташла, Гимназия № 1   100 б.

5. Алмерек кызы Алина Байконур СОШ № 1   98,7 б.

6. Горьков Дмитрий      Оренбург, Лицей №1   98,7 б.

7. Кравченко Ирина      Байконур СОШ № 10   97,6 б.

8. Неверова Полина      Оренбург, СОШ ,,ОРАВНЕР”  97,6 б.

9. Кондрашова Наталья  Абдулино, СОШ № 3   97,6 б.

10. Бабанская Ольга        Байконур СОШ № 1   97,5 б.

Химия 11 класс

1. Коршиков Игорь       Бузулук, СОШ № 12   100 б.

2. Галлиакбарова Виктория Новотроицк гимназия № 1  98,8 б.

3. Грибинюк Дмитрий   Орск, СОШ № 8    98,8 б.

4. Лебедев Николай       Илекский р-н, СОШ № 1   98,8 б.

5. Схокина Наталья        Оренбург, СОШ № 73   98,8 б.

6. Шуваева Анастасия    Новосергиевка, СОШ № 1  98,8 б.

7. Буртебаева Асель      Первомайский р-н СОШ,   97,6 б.

                                               Шапошниково

8. Гуторова Любовь       Первомайский р-н СОШ,   97,6 б.

                                               Шапошниково

9. Козлова Любовь         Первомайский р-н СОШ,   97,6 б.

                                               Шапошниково

10. Могилко Дарья           Новотроицк, Лицей 1   97,6 б.

11. Самардаков Юрий     Новотроицк, Гимназия № 1  97,6 б.

12. Чибашова Елена         Сорочинск, СОШ № 4   97,6 б.

13. Трунова Анастасия   Новотроицк, лицей № 1   97,6 б.

3. к.м.н. Е.К. Раимова - член Оргкомитета, председатель методической

комиссии по биологии, специалист по профориентационной работе и

формированию целевого набора, доцент ОрГМА.

К участию во ΙΙ этапе Оренбургской Олимпиады «Первые шаги в медицину»

были приглашены 110 победителей и призеров по биологии и 81 - по химии.

Во ΙΙ этапе по биологии приняли участие 76 учащихся;

по химии – 69 учащихся.

На основании анализа результатов Олимпиады были определены следующие

победители по биологии:

1. Назыров Р. Р., Лицей № 4, Оренбург, 1 место;

2. Цыбульская Е.Л., Гимназия № 1, Оренбург, 2 место;

3. Манаков А.М., Красногвардейская СОШ, Бузулукский р-он, Орен.обл.,

3 место.

На основании анализа результатов Олимпиады были определены следующие

победители по химии:

1. Чибашова Е.В., СОШ № 4, Сорочинск, 1 место;

2. Грибинюк Д.В., СОШ № 8, Орск, 2 место;

3. Яшина Е.В., Лицей № 3, Оренбург, 3 место.